[image: image1.jpg]

Управление образования города Пензы

П Р И К А З

01.07.2016

 №   137
Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в  муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,  постановлениями администрации города Пензы от 16.12.2015 № 2166  «Об установлении размера платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», от 05.08.2014 N 918 «Об утверждении муниципальной программы города Пензы «Развитие образования в городе Пензе на 2015 - 2020 годы»,  руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Порядок взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее МДОУ), согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
- приказ  Управления  образования  города  Пензы  от  02.09.2014 № 270 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», за исключением пункта 2;

- приказ  Управления  образования  города  Пензы  от  13.01.2015 № 10 «О внесении изменений в приказ Управления образования города Пензы  от 02.09.2014 № 270 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Разрешить руководителям МДОУ денежные средства, взимаемые с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МДОУ, направлять в полном объеме на приобретение продуктов питания.

4.   Руководителям МДОУ в 3х-дневный срок довести настоящий приказ до сведения родителей воспитанников.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя     начальника    Управления     образования     города    Пензы              Ф.В. Клёмина.
Начальник
Ю.А. Голодяев

Приказ подготовлен:

Главный специалист отдела общего образования
и информационного обеспечения
Управления  образования города Пензы                                       А.Г. Солдаткина

Согласовано:

Заместитель начальника

Управления  образования города Пензы                                         Ф.В. Клёмин

Начальник отдела учета и отчетности –

главный бухгалтер

Управления образования города Пензы                                          С.В.  Елисеева
Начальник отдела планирования

и статистической отчётности

    Н.В. Позднякова

Главный специалист отдела

дополнительного образования,

опеки, попечительства и  кадрового обеспечения

Управления образования города Пензы                                           Ю.Ю. Градскова